ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  25/TB-UBND Vĩnh Linh, ngày 27 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc công khai dự toán ngân sách xã năm 2025

trình Hội đồng nhân dân xã khóa I, kỳ họp thứ 2

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán,

Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật
Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính
phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài
chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 14 tháng  8 năm 2025 của HĐND

tỉnh Quảng Trị về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu, chi ngân sách

địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025 sau sắp xếp đơn vị hành

chính;

Căn cứ Quyết định số 1001/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho các xã,
phường, đặc khu;

Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Linh thông báo công khai dự toán ngân sách xã năm

2025 trình Hội đồng nhân dân xã khóa I, kỳ họp thứ 2 (Kèm theo biểu số 103, 104,

105/CK TC-NSNN và thuyết minh dự toán).

Hình thức công khai: Niêm yết công khai tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã; thông

báo trên hệ thống kênh hồ sơ công việc.

UBND xã Vĩnh Linh thông báo đến các ban, ngành, đoàn thể và các cơ quan,

đơn vị, khu phố, thôn, cá nhân liên quan được biết./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy – HĐND – UBND - UBMT;

- Các cơ quan, đơn vị;

- Các trưởng khu phố, thôn trên địa bàn;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Tùng

THUYẾT MINH

Công khai dự toán thu ngân sách trên địa bàn, Dự toán thu, chi ngân sách xã

năm 2025 trình Hội đồng nhân dân xã khoá I, kỳ họp thứ 2

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán,

Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật

Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 14 tháng  8 năm 2025 của HĐND

tỉnh Quảng Trị về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu, chi ngân sách

địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025 sau sắp xếp đơn vị hành

chính;

Căn cứ Quyết định số 1001/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho các xã,

phường, đặc khu;

Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Linh trình Hội đồng nhân dân xã Vĩnh Linh dự toán

thu, chi ngân sách xã năm 2025, cụ thể như sau:

STT Nội dung
Số kinh phí

(triệu đồng)

I Phần thu - Tổng thu ngân sách 227.570,00

1 Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn 6.896,00

 Trong đó: Ngân sách xã hưởng 4.252,00

2 Thu bổ sung cân đối từ ngân sách cấp trên 204.127,00

3 Thu bổ sung có mục tiêu 19.191,00

II Phần chi - Tổng chi ngân sách 227.570,00

`1 Chi thường xuyên 202.485,89

2 Chi bổ sung có mục tiêu 18.817,00

3 Chi dự phòng 6.085,00

4 KPTK 10% chi thường xyên để tạo nguồn CCTL 182,11

		2025-10-10T16:51:16+0700

		2025-10-11T12:18:31+0700

		2025-10-13T07:51:16+0700

		2025-10-13T11:14:03+0700

		2025-10-14T15:36:45+0700